Problema 11.

§. 18. Posito  $p + fg + gr + hs = t$ , si fuerint  $T$  et  $\mathfrak{L}$  functiones quaecunque ipsius  $t$ , sive algebraicae sive transcendentes, ac proposita fuerit talis aequatio differentialis quarti gradus

$$y + fp + gq + hr + \mathfrak{L}x = T,$$

in ejus integrale completum inquirere.

Solutio.

Sit  $y + fp + gq + hr = z$ , eritque differentiando

$$\partial z = \partial x (p + fq + gr + hs) = t \partial x,$$

atque aequatio integranda fiet  $z + \mathfrak{L}x = T$ , pro qua iterum, sumpto  $\int \frac{\partial t}{t + \mathfrak{L}} = u$ , erit

$$x = \frac{e^u}{t + \mathfrak{L}} \int e^u \partial T, \text{ atque } z = T - \mathfrak{L}x,$$

ita ut tam  $x$  quam  $z$  per solam variabilem  $t$  exprimantur. His inventis, si in aequatione initio assumpta loco  $p, q, r, s$ , eorum valores substituantur, prodibit haec aequatio tertii gradus

$$y \partial x^3 + f \partial x^2 \partial y + g \partial x \partial \partial y + h \partial^3 y = z \partial x^3,$$

cujus integrale completum per ea quae circa hujusmodi aequationes sunt prolata, tanquam cognitum spectare licet, ita ut etiam hoc casu ambae variables  $x$  et  $y$  per novam variabilem  $t$

exprimantur. Facile autem patet hoc modo ad aequationes differentiales adhuc altiorum graduum progredi licere. Hac igitur ratione calculo integrali haud contemnendum incrementum allatum est censendum. Cum igitur hic praecipuum negotium versetur in integratione completa hujusmodi aequationis

$$y + \frac{f \partial y}{\partial x} + \frac{g \partial \partial y}{\partial x^2} + \frac{h \partial^3 y}{\partial x^3} + \text{etc.} = z,$$

ubi  $z$  est functio quaecunque ipsius  $x$ , ejus resolutionem jam passim exhibitam huc accommodemus et breviter ostendamus. Formetur haec aequatio

$$1 + fu + gu^2 + hu^3 + iu^4 + \text{etc.} = 0,$$

ejus radices  $u$  designentur litteris  $\alpha, \beta, \gamma, \delta, \text{etc.}$  quibus inventis erit uti jam olim ostendi

$$y = \frac{e^{\alpha x} \int e^{-\alpha x} z \partial x.}{f + 2g\alpha + 3h\alpha^2 + 4i\alpha^3 + \text{etc.}} + \frac{e^{\beta x} \int e^{-\beta x} z \partial x}{f + 2g\beta + 3h\beta^2 + 4i\beta^3 + \text{etc.}} + \text{etc.}$$

Hae scilicet formulae ex singulis radicibus  $\alpha, \beta, \gamma, \delta, \text{etc.}$  formatae et junctim sumtae dabunt valorem ipsius  $y$  atque adeo integrale completum, quia singulae formulae integrales constantem arbitrariam involvunt.

- 2) Specimen aequationum differentialium indefiniti gradus earumque integrationis. - *M. S. Academiae exhib. die 13 Decembris, 1781.*

§. 19. Quando aequationes differentiales secundum gradus differentialium distinguuntur, ipsa rei natura gradus intermedios excludere videtur: cum enim totidem integrationibus opus sit, harum numerus certe non integer esse non potest. Incidi tamen